Закупочная комиссия № 1 по осуществлению закупки товаров, работ, услуг
для нужд ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей»
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 10
191015, г. Санкт-Петербург, ул. Шпалерная, д. 49

       «16» апреля 2014 года 10 30
(Место проведения процедуры согласования документации,
вскрытия конвертов, рассмотрения и оценки заявок)

Председатель комиссии:

Березин Денис Сергеевич – заместитель генерального директора по экономической и коммерческой деятельности

Секретарь – Широкова Елена Олеговна - инженер

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:

Таранина Ирина Викторовна – начальник юридического отдела

Члены комиссии:

Николаев Владимир Васильевич – начальник отдела материально-технического снабжения

Казанцев Андрей Владимирович – главный бухгалтер
Кворум соблюден.

Приглашенные:

Представитель инициатора закупки  по предмету закупки: оказание  услуг по техническому обслуживанию и ремонту оборудования газовых котельных, газового лучистого отопления, газопроводов и газопотребляющего оборудования металлургического производства - Государенков Олег Васильевич – начальник СЭ и О НПЭК
Представитель инициатора закупки  по предмету закупки: выполнение работ по намотке пресс-материала на намоточном станке и прессованию на гидравлическом прессе заготовок изделия – Портянкин Павел Олегович  - инженер 1 категории НПК-11
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
Рассмотрение  заявок, поступивших от потенциальных участников открытого конкурса по предмету закупки: оказание  услуг по техническому обслуживанию и ремонту оборудования газовых котельных, газового лучистого отопления, газопроводов и газопотребляющего оборудования металлургического производства
Начальная (максимальная) цена договора – 3 645 600 (Три миллиона шестьсот сорок пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.

Обсуждение:

	Секретарь комиссии:
	Довела до членов Закупочной комиссии Заказчика ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей» (далее по тексту «комиссия») следующую информацию:
документация на  закупку была размещена на Общероссийском Официальном Сайте www.zakupki.gov.ru. 17.03.2014 года.
В соответствии с информационной картой (извещением) заявки на участие в открытом конкурсе принимались
по 09.04.2014 до 10 час. 30 мин. до начала процедуры вскрытия конвертов с заявками.
К указанному сроку поступило 5 (пять) конвертов

с заявками от потенциальных участников закупки путем проведения открытого конкурса:

- ООО «СМФ Кавис» (почтовый адрес: 196158, Российская Федерация, Санкт-Петербург, пр. Юрия Гагарина, дом 42, литер А, помещение 10Н);

предлагаемая цена договора  – 2 688 000 (Два миллиона шестьсот восемьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек;

согласно Описи представлены копии 4 ранее заключенных договоров (контрактов) по обслуживанию газовых котельных за 2012 и 2013 годы с приложением копий актов сдачи-приемки, подтверждающих исполнение обязательств по договору (контракту);

- ООО «Термо Гарант Сервис» (почтовый адрес: 196240, Санкт-Петербург, ул. Кубинская, д. 76, корп. 4, литер Д);

предлагаемая цена договора  – 2 640 000 (Два миллиона шестьсот сорок тысяч) рублей 00 копеек;

согласно Описи представлены копии 9 ранее заключенных договоров (контрактов) по обслуживанию газовых котельных за 2012 и 2013 годы с приложением копий актов сдачи-приемки, подтверждающих исполнение обязательств по договору (контракту);

- ООО «Гранд-Строй» (почтовый адрес: 197002, Санкт-Петербург, Аптекарский проспект, дом 2 );

предлагаемая цена договора  – 3 098 760 (Три миллиона девяносто восемь тысяч семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек;

согласно Описи представлены копии 7 ранее заключенных договоров (контрактов) по обслуживанию газовых котельных за 2012 и 2013 годы с приложением копий актов сдачи-приемки, подтверждающих исполнение обязательств по договору (контракту);

- ООО «Центр Газификации» (почтовый адрес: 188300, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Соборная, д. 10Б,

лит. А, оф. 95);

предлагаемая цена договора  – 3 500 000 (Три миллиона пятьсот тысяч) рублей 00 копеек;

согласно Описи представлены копии 14 ранее заключенных договоров (контрактов) по обслуживанию газовых котельных за 2012 и 2013 годы с приложением копий актов сдачи-приемки, подтверждающих исполнение обязательств по договору (контракту);

- ООО «Русский дом» (почтовый адрес: 195009, Санкт-Петербург, Свердловская набережная, д. 4, лит. А );

предлагаемая цена договора  – 2 880 000 (Два миллиона восемьсот восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек;

согласно Описи представлены копии 5 ранее заключенных договоров (контрактов) по обслуживанию газовых котельных за 2012 и 2013 годы с приложением копий актов сдачи-приемки, подтверждающих исполнение обязательств по договору (контракту).

Рабочей группой (созданной на заседании комиссии в соответствии с протоколом № 9 от 09.04.2014)  была проведена проверка поступивших заявок на соответствие требованиям и условиям допуска к участию в открытом конкурсе, и оценка согласно критериям, установленным Заказчиком в документации о закупке.

	Председатель комиссии:
	Предложил рассмотреть заключение рабочей группы о проверке и оценке поступивших заявок в соответствии с требованиям и условиям допуска к участию в открытом конкурсе, установленными Заказчиком в документации о закупке.

	Секретарь комиссии:
	Доложила заключение рабочей группы.

	Председатель комиссии:
	Предложил принять решение о допуске  поступивших заявок и оценить допущенные заявки.

2.
Вскрытие конвертов с заявками, поданными на участие в запросе предложений по предмету закупки: выполнение работ по намотке пресс-материала на намоточном станке и прессованию на гидравлическом прессе заготовок изделия
Начальная (максимальная) цена договора - 2 242 590 (Два миллиона двести сорок две тысячи пятьсот девяносто) рублей 00 копеек.

Обсуждение:

	Секретарь комиссии:
	Довела до членов Закупочной комиссии Заказчика ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей» (далее по тексту «комиссия») следующую информацию:
документация на  закупку была размещена на Общероссийском Официальном Сайте www.zakupki.gov.ru. 07.04.2014 года.
В соответствии с информационной картой (извещением) заявки на участие в запросе предложений принимались
по 16.04.2014 до 10 час. 30 мин. до начала процедуры вскрытия конвертов с заявками.
К указанному сроку поступил  один конверт

с заявкой от потенциального участника закупки путем проведения запроса предложений.

	Председатель комиссии:
	Предложил членам комиссии удостовериться в целостности поданного конверта.

Предложил приступить к процедуре вскрытия конвертов с заявками, поданными на участие в запросе предложений.

	Секретарь комиссии:
	Заявка поступила от (приложение № 1 к протоколу):
 ОАО «Центральное конструкторское бюро «Нептун» (почтовый адрес организации: 198056, Санкт-Петербург,
ул. Корабельная, д. 6, лит. ЖЯ):
 - предлагаемая цена договора – 1 900 500 (Один миллион девятьсот тысяч пятьсот) рублей 00 копеек;

 - предлагаемый срок выполнения работ – 45 календарных дней с момента подписания договора сторонами.

	Оглашена информация о наименовании организации, почтовом адресе, наличии сведений и документов, предусмотренных документацией о закупке.

	Председатель комиссии:
	Предложил высказать свое мнение о наличии или об отсутствии замечаний по процедуре вскрытия конвертов с заявками.

	Замечаний не поступило.

	Председатель комиссии:
	Предложил подвести итоги запроса предложений.

РЕШИЛИ:
1.
По первому вопросу на повестке дня: рассмотрение  и оценка заявок, поступивших от потенциальных участников открытого конкурса по предмету закупки:
оказание  услуг по техническому обслуживанию и ремонту оборудования газовых котельных, газового лучистого отопления, газопроводов и газопотребляющего оборудования металлургического производства
	Комиссия:

	1. Рассмотрение поступивших заявок:
1).  Отклонить от участия в открытом конкурсе заявку

ООО «СМФ Кавис» по причине несоответствия требованиям, установленным:

  - дефис 1 п. 10.1 ст. 10 «Положения об организации закупок товаров, работ, услуг для нужд ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей» и п. 1 ст. 9 Части II документации о закупке: не представлены документы, являющиеся обязательными в составе заявки – копия свидетельства СРО о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно:
п. 19.8. Монтаж и демонтаж газового оборудования потребителей, использующих природный и
сжиженный газ.

Голосовали: За «Единогласно».
2).  Допустить  к участию  в открытом конкурсе и признать участником  ООО «Термо Гарант Сервис».

Голосовали: За «Единогласно».
3).  Допустить  к участию  в открытом конкурсе и признать участником  ООО «Гранд-Строй».

Голосовали: За «Единогласно».
4).  Отклонить от участия в открытом конкурсе заявку ООО «Центр Газификации» по причине несоответствия требованиям, установленным:

 - дефис 1 п. 10.1 ст. 10 «Положения об организации закупок товаров, работ, услуг для нужд ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей» и п. 1 ст. 9 Части II документации о закупке: не представлены документы, являющиеся обязательными в составе заявки – копия свидетельства СРО о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно:
п. 24.21. Пусконаладочные работы водогрейных теплофикационных котлов;
 - дефис 4 п. 10.1 ст. 10 «Положения об организации закупок товаров, работ, услуг для нужд ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей» и абзац б) пп. 4 п. 2.17.4 Части I документации о закупке: нарушено требование к оформлению заявки – листы заявки не прошиты
в один том.

Голосовали: За «Единогласно».
5).  Допустить  к участию  в открытом конкурсе и признать участником  ООО «Русский Дом».
Голосовали: За «Единогласно».
2. Оценка допущенных заявок:

Признать открытый конкурс состоявшимся, оценить заявки в соответствии с заключением рабочей группы:

	Наименование участника закупки

Цена договора

(рубль)

Квалификация участника

Кол-во баллов

по критерию «Цена договора»

Кол-во  баллов по  критерию  «Квалифи- кация участ-ника»

Суммарное

кол-во баллов

ООО «Термо Гарант Сервис»

2 640 000,00

Представлены копии 9 ранее заключенных договоров (контрактов) по обслуживанию газовых котельных за 2012 и 2013 годы с приложением копий актов сдачи-приемки, подтверждающих исполнение обязательств по договору (контракту)

13,79

50

63,79

ООО «Гранд-Строй»

3 098 760,00

Представлены копии 7 ранее заключенных договоров (контрактов) по обслуживанию газовых котельных за 2012 и 2013 годы с приложением копий актов сдачи-приемки, подтверждающих исполнение обязательств по договору (контракту)

7,50

50

57,50

ООО «Русский Дом»
2 880 000,00
Представлены копии 5 ранее заключенных договоров (контрактов) по обслуживанию газовых котельных за 2012 и 2013 годы, акты сдачи-приемки выполненных работ представлены не в полном объеме: представлены копии договоров с различным сроком действия (от 3 до 12 месяцев), но акты сдачи-приемки оказанных услуг представлены по одному на каждый договора за последний месяц срока действия договора
10,50
0
10,50
Оценить заявку ООО «Термо Гарант Сервис» - 63,79 балла, присвоить заявке № 1 и признать Победителем открытого конкурса;

оценить заявку ООО «Гранд-Строй»   - 57,50 балла,

присвоить заявке № 2;
оценить заявку ООО «Русский Дом» - 10,50 баллов.

Голосовали: «За» единогласно.

	Группе закупок отдела материально-технического снабжения оформить договор для заключения с
ООО «Термо Гарант Сервис» на сумму
2 640 000 (Два миллиона шестьсот сорок тысяч) рублей 00 копеек путем включения в содержание условий, указанных в заявке Победителя и протоколе.
Услуги по договору оказываются в объеме согласно Перечня работ - Приложения № 1 к Техническому заданию (Приложение № 1 к договору) в течение
24 месяцев с момента подписания сторонами договора и его регистрации Заказчиком в журнале регистрации договоров.

2.
По второму вопросу на повестке дня: вскрытие конвертов с заявками, поданными на участие в запросе предложений по предмету закупки: выполнение работ по намотке пресс-материала на намоточном станке и прессованию на гидравлическом прессе заготовок изделия.
	Комиссия:

	Признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с п. 24.9 «Положения об организации товаров, работ, услуг для нужд ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей», а именно: «Если в день проведения запроса предложений до момента вскрытия конвертов с предложениями участников запроса предложений представлены предложения менее, чем от двух лиц, запрос предложений признается несостоявшимися».

Голосовали: «За» единогласно.

Настоящий протокол составлен в трех экземплярах, один из которых Победителю открытого конкурса ООО «Термо Гарант Сервис» по предмету закупки: оказание  услуг по техническому обслуживанию и ремонту оборудования газовых котельных, газового лучистого отопления, газопроводов и газопотребляющего оборудования металлургического производства.

Председатель комиссии:

Березин Д.С.

Секретарь комиссии:

Широкова Е.О.
Заместитель председателя комиссии

Таранина И.В.

Члены комиссии:

Казанцев А.В.

Николаев В.В.
Приложение № 1

к Протоколу заседания комиссии
от 16.04.2014  № 10
ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ВХОДЯЩИХ ЗАЯВОК ПО ПРЕДМЕТУ  ЗАКУПКИ –

ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО НАМОТКЕ ПРЕСС-МАТЕРИАЛА НА НАМОТОЧНОМ СТАНКЕ И ПРЕССОВАНИЮ НА ГИДРАВЛИЧЕСКОМ ПРЕССЕ
ЗАГОТОВОК ИЗДЕЛИЯ
	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный

номер
	Форма (конверт)
	Наименование

участника

	1
	15.04.2014
	14:45
	вх-01
	конверт

	ОАО «Центральное конструкторское бюро «Нептун»

Ответственное лицо
Инженер 1 категории ________________    Широкова Е.О.
1
PAGE